SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital 1
foi publicado em: 11/ 08 /2023.

Edital nº 208/2023-PROGESP

Boa Vista-RR, de 11 de agosto de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

1. Tornar público a segunda convocação dos candidatos classificados para o procedimento de

Heteroidentificação do Concurso Público para provimento de cargo do Quadro Permanente de

Pessoal Técnico - Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis de classificação “C”, “D”

e “E”, objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, publicado no D.O.U. em 21 de março

de 2023, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01 – ASSISTENTE DE ALUNO

ORD NOME

1 JESSICA PEREIRA DOS SANTOS

2 MARIA DAS GRACAS RIBEIRO

3 JOÁS LIMA DA SILVA

4 DANILO DE SOUZA NEGRÃO

5 MARILEIDE DE LIMA BAIA

6 FRANCISCO FABRICIO CAMPOS SILVA

Quadro 03 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ORD NOME

1 BEATRIZ ARAUJO SILVA

2 MIKAELA NOGUEIRA DA SILVA

Quadro 06 – ADMINISTRADOR

ORD NOME

1 RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA

2 HELENA DE SOUZA ALENCAR

3 JULIO CESAR LIBERAL DOS SANTOS

4 EDNA FERREIRA DE SOUZA VIANA

5 FABRICIO OLIVEIRA DA MOTA

6 GILDASIO ALVES DOS SANTOS

7 LOURISVANIA DA SILVA E SILVA

Quadro 07 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ORD NOME

1 ÉRIKA PATRICIA BATISTA PEREIRA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital 1
foi publicado em: 11/ 08 /2023.

2 THIAGO GUILHERME MEIRA MANDARANO DE SOUZA

3 WESLEY DE SOUZA VIANA

4 ALISON DA SILVA ALMEIDA

5 FRANCISCO FABRICIO CAMPOS SILVA

6 JEAN BERTRAND PAIXAO DA SILVA

7 JONATAS SILVA AGUIAR

Quadro 09 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

ORD NOME

1 LEYDE DAYANE MARTINHO DE ANDRADE

2 KAMILLA COSTA PEREIRA

3 ANA CLEILCE DA SILVA FARIAS

4 ANGELA NAYVA DA SILVA SOUZA

5 JOYCE PEREIRA FAGUNDES

6 ELISÂNGELA ANDRADE DO NASCIMENTO

7 ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO

Quadro 12 – PSICÓLOGO

ORD NOME

1 LAURA MANOELE ESBELL DOS SANTOS

2 MAELSON COSTA ALVES

3 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES

4 JAILTON CAETANO DA SILVA JUNIOR

5 DANIELE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA

6 ADRIANO JORGE DOS SANTOS ROCHA

7 CAMILA BARBOSA DA SILVA

8 JHENNYFFER PEREIRA DE SOUZA

2.

DATA LOCAL HORÁRIO

14/08/2023 DERCA – Bloco VII

Início: 09h

Término: 12h

2.1 As avaliações dos candidatos serão realizadas nos seguintes horários:

- Candidatos do cargo de Assistente de Aluno e Administrador: 09h às 10h.

- Candidatos dos cargos de Técnico em Contabilidade e Analista de Tecnologia da Informação: 10h

às 11h.

- Candidatos dos cargos de Técnico em Assuntos Educacionais e Psicólogo: 11h às 12h.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital 1
foi publicado em: 11/ 08 /2023.

2.2 Os candidatos devem estar munidos de documento de identificação com foto bem como da

autodeclaração preenchida e assinada, constante no Anexo I deste edital, assim como chegar antes do

horário de início. O Portão estará aberto a partir das 08h30min.

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital 1
foi publicado em: 11/ 08 /2023.

ANEXO I - AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

        Eu,________________________________________________________________, abaixo assinado, de

Nacionalidade____________________, nascido em ___/___/____  estado civil________________, residente

e domiciliado à ____________________________________________________________________, CEP nº

_______________________, portador da cédula de identidade nº________________________, expedida em

___/___/___, órgão expedidor _______________, CPF nº ________________declaro, sob as penas da lei, que

sou:

( ) preto

 ( ) pardo

de acordo com a classificação oficial do IBGE, para concorrer a uma vaga mediante termos do edital nº

052/2023 –  PROGESPda UFRR.

Justificativa da autodeclaração:

Declaro, estar ciente de que em caso de falsidade ideológica, ficarei sujeito às sanções

prescritas no Código Penal e às demais cominações legais aplicáveis e de que as informações prestadas que

não correspondam à verdade dos fatos implicarão na minha imediata retirada do certame pelo qual concordo

com a divulgação de minha condição de optante pelo sistema de cotas étnico - raciais.

Boa Vista, de de .

Assinatura do(a) declarante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/08/2023

EDITAL Nº 742/2023 - PROEG (11.83)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/08/2023 14:48 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 742
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 11/08/2023 87ba02f061

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf